

**Institutia de educatie timpurie
nr.59, str.Drumul Viilor, nr.42/4**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de schimbarea timplariei (geamurile si usi)

Valoarea de deviz 195 776,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de schimbarea timplariei in gr.1,2,3,5				
		Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie (geamuri)	m2	70,770	24,218	1 713,886
					24,218	1 713,886
2	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2	2,410	24,212	58,352
					24,212	58,352
		Total Capitolul 1.1. Demontari Inklusiv salariu				1 772,238 1 772,238
		Capitolul 1.2. Lucrari de schimbarea timplariei				
3	CK57D	Montarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice,profil PVC cu 5 camere,furnitura tip GU,armarea profilului-1.5 mm, nericiclat,consolidat, doua tipuri de deschidere,clasa incendiara - clasa "A", Low-E	m2	68,370	1 256,116	85 880,623
					63,945	4 371,897
4	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	2,410	1 290,528	3 110,172
					92,424	222,741
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	32,430	94,338	3 059,385
					5,188	168,252

1	2	3	4	5	6	7
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=300mm	m	32,430	139,114 23,064	4 511,465 747,965
7	pret de piata	Plasa moschit	m2	18,000	85,000 0,000	1 530,000 0,000
8	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-Pentru interior	m	125,260	23,777 14,992	2 978,329 1 877,871
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane K=2.0000	m2	37,580	161,473 57,141	6 068,165 2 147,374
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,580	17,952 11,532	674,637 433,373
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,580	5,284 1,729	198,580 64,983
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	37,580	44,693 31,713	1 679,573 1 191,774
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,580	5,284 1,729	198,580 64,983
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata pentru lucrari la interior,(de tip "Matlatex" sau analog), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,580	54,953 31,713	2 065,136 1 191,775
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2	25,050	19,040 6,919	476,954 173,326
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu -Glet pe baza de ciment "Otcos":glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri K=2.0000	m2	25,050	161,474 57,142	4 044,921 1 431,409
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Deschiduri exterioare	m2	25,050	5,283 1,729	132,347 43,303
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe	m2	25,050	65,801	1 648,320

1	2	3	4	5	6	7
		baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent			25,948	650,001
		Total Capitolul 1.2. Lucrari de schimbarea timplariei Inclusiv salariu				118 257,187 14 781,027
		Capitolul 1.3. Lucrari diverse				
19	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t	8,000	64,003 64,003	512,021 512,021
20	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	8,000	173,557 173,557	1 388,453 1 388,453
21	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	8,000	105,000 0,000	840,000 0,000
		Total Capitolul 1.3. Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 740,474 1 900,474
		Total Capitolul 1. Lucrari de schimbarea timplariei in gr.1,2,3,5 Inclusiv salariu				122 769,899 18 453,739

		Total	lei	122 769,90
		Asigurarea sociala	24,00 %	4 428,90
		Transport	7,00 %	7 222,43
		Total	100,00 +	134 421,23
		Cheltuieli de regie	14,50 %	19 491,08
		Total	100,00 +	153 912,31
		Beneficiu de deviz	6,00 %	9 234,73
		Total	100,00 +	163 147,04
		TVA	20,00 %	32 629,42
		Total deviz:		195 776,46

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)